Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.01.2016, 5/41566

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
16 января 2016 г. № 24

О подписании Соглашения между Министерством
финансов Республики Беларусь и Фондом
Международных стандартов финансовой отчетности
об отказе от авторского права на территории
Республики Беларусь и признании утратившим силу
постановления Совета Министров Республики
Беларусь от 3 января 2012 г. № 4

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять предложение Министерства финансов о подписании Соглашения между

Министерством финансов Республики Беларусь и Фондом Международных стандартов
финансовой отчетности об отказе от авторского права на территории Республики
Беларусь.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией Соглашения, указанного в
пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет средств республиканского
бюджета, предусмотренных на международную деятельность.

3. Признать утратившим силу постановление Совета Министров Республики
Беларусь от 3 января 2012 г. № 4 «О подписании Соглашения между Министерством
финансов Республики Беларусь и Фондом Комитета по Международным стандартам
финансовой отчетности (Соединенные Штаты Америки) об отказе от авторского права на
ограниченных территориях» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь,
2012 г., № 7, 5/35064).

Премьер-министр Республики Беларусь А.Кобяков